

## افتتاح ایستگاه متروی تختی به کجار سید؟

۲ پروژه مهم حوزه حمل‌ونقل شهر تهران یعنی ایستگاه ورزشگاه تختی و بزرگراه شهید شوشتری در انتظار رفع معارض و تملک بخشی از زمین‌های متعلق به وزارت ورزش و جوانان در ورزشگاه تختی از طریق تها تر است؛ موضوعی که چند سالی می‌شود مورد بررسی است و شهرداری تهران و وزارت ورزش در حال مذاکره و رایزنی بر سر آن هستند. با وجود این، هیچ‌کدام از این دو پروژه تعطیل نشده و معطل نمانده است؛ از جمله پروژه ایستگاه ورزشگاه تختی. ایستگاه ورزشگاه تختی، آخرین ایستگاه منتهی الیه جنوب شرقی خط ۷ متروی تهران به شمار می‌آید که احداث آن به خاطر اینکه در منطقه‌ای پرجمعیت و با تقاضای سفر بالا در حال انجام است، از حدود ۳ سال پیش هم مورد درخواست مکرر شهروندان این محدوده قرار داشته و با تکمیل آن، حدود ۴۰ هزار سفر روزانه به خط ۷ مترو افزوده می‌شود.

### آخرین وضعیت ایستگاه متروی تختی

شرکت متروی تهران طبق توافق صورت گرفته زمین مورد نیاز این پروژه به مساحت ۲۰ هزار مترمربع را از ورزشگاه تختی اجاره کرده است. محمود یوسفی، مجری خط ۷ مترو در این رابطه به همشهری می‌گوید: «موضوع تملک زمین با شهرداری تهران است و کارهای مربوط به آن از طریق معاونت مالی و اقتصادی پیگیری می‌شود. اما احداث ایستگاه ورزشگاه تختی معطل توافقی برای تها تر زمین میان شهرداری تهران و وزارت ورزش و جوانان نمانده و از طریق پرداخت اجاره، زمین مورد نیاز را تهیه و تامین کرده‌ایم. کارهای مربوط به حفاری ایستگاه تمام‌شده و اکنون در مرحله لاینیگ قرار داریم. نازک‌کاری ایستگاه هم از شهریورماه آغاز خواهد شد.»

### امکان افتتاح ایستگاه ورزشگاه تختی در اسفند ۱۴۰۲

ورزشگاه تختی از جمله ایستگاه‌هایی است که در صورت تامین به‌موقع اعتبارات مالی امکان تکمیل و افتتاح آن در اواخر سال ۱۴۰۲ وجود دارد. مجری خط مترو در این رابطه می‌گوید: «هر چند ایستگاه ورزشگاه تختی بزرگ است و به اندازه ۲ ایستگاه معمولی وسعت و کار دارد، اما اگر اعتبار مورد نیاز آن که حدود ۸۰۰ میلیارد تومان می‌شود، به‌موقع تامین و به پروژه تزریق شود، می‌توانیم از فاز نخست آن در اسفند ۱۴۰۲ به‌پس برداری کنیم.»

### مذاکرات و رایزنی‌ها ادامه دارد

هادی حق‌بین، سرپرست معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران از در جریان بودن مذاکرات برای حل و فصل شدن مشکل معارض ورزشگاه تختی خبر می‌دهد و در این رابطه به همشهری می‌گوید: «برای رفع معارض مذاکرات شروع شده و شهرداری تهران هم با وزیر ورزش و جوانان در حال رایزنی است تا در این زمینه تعامل بیشتری شکل بگیرد. باید ببینیم چطور می‌توانیم به توافق و تعامل برسیم تا با عبور از این فضا، اجرای پروژه‌ها سرعت بیشتری به‌خود بگیرد.»

### روند مذاکرات خوب و مثبت است

عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران در خصوص مذاکرات انجام شده با وزارت جوانان برای تها تر زمین و رفع معارض پروژه‌های مدیریت شهری که متعلق به ورزشگاه تختی است، به همشهری می‌گوید: «بخش‌هایی از این زمین معارض خط ۷ مترو و بخشی هم معارض بزرگراه شهید شوشتری است. نمایندگان وزارت ورزش در جلساتی که داشتیم همکاری و همراهی خوبی در این زمینه داشتند و به توافقی‌های خوبی در این زمینه رسیدیم.»

### خبر

## تأکید بر لزوم شناورسازی ساعات کاری در نیمه دوم سال

جلال بهرامی، معاون شهردار تهران در نخستین جلسه ستاد استقبال از مهر با اعلام اینکه بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها در اول مهر، موجب ازدیاد تقاضای سفر و افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی ترافیک تهران می‌شود، گفت: بهترین راهکار در زمینه کنترل ترافیک نیمه دوم سال، شناورسازی ساعات کار ادارات و مدارس است. تأثیر مثبت شناورسازی ساعات کار در دوران کرونا و فصل تابستان به‌منظور کاهش مصرف برقی، تجربه کرده‌ایم و آن را بهترین راهکار برای مدیریت ترافیک می‌دانیم و لذا از دولت محترم، تقاضا داریم که این تجربه موفق را برای نیمه دوم سال اجرایی کند.

او افزود: بر اساس نظر منتهی‌الیه، بیش از ۷۴ درصد از شهروندان از اجرای طرح شناورسازی ساعات کار رضایت دارند و حدود ۲۵ درصد که عمدتاً مدارس شاغل هستند، از این طرح رضایت ندارند که با انجام اقداماتی می‌شود تا رضایتی آنها را برطرف کرد. اگر همه مدارس از جمله مدارس غیرانتفاعی، تابع مقررات ثبت‌نام دانش‌آموزان بر اساس محل سکونت آنها باشند، این امر از نظر مدیریت ترافیک بسیار مؤثر است و می‌تواند تقاضای سفرهای طولانی درون‌شهری دانش‌آموزان را کاهش دهد؛ لذا از وزارت آموزش و پرورش، انتظار داریم مدارس غیرانتفاعی را نیز ملزم به رعایت این موضوع کند تا تأثیر بخشی آن بر کنترل ترافیک بیشتر شود. بهرامی با اشاره به آمادگی شهرداری تهران همزمان با آغاز سال تحصیلی تصریح کرد: شهرداری تهران همه امکانات و تجهیزات خود از جمله ناوگان حمل‌ونقل عمومی را برای اول مهر آماده می‌کند و حتی موعد تحویل اغلب قراردادهایی را که برای خرید و بازسازی اتوبوس و سایر وسایل حمل‌ونقل عمومی منعقد کرده‌ایم، اول مهر در نظر گرفته‌ایم.

## تنه‌ری

# شرکت در عاشورای حسینی بالباس خدمت

نیروهای خدمات شهری در مناطق ۲۲ گانه در ایام تاسوعا و عاشورا پای کار آمدند تا نظافت شهر تعطیل نشود



### روایت عددی از خدمت‌رسانی مردان آتش

آمدادهاش	استقرار	جانمایی
۱۳۷ ایستگاه آتش‌نشان	۱۵۲ نیروی آتش‌نشان	۶۰ نقطه پرت‌رود شهر
استقرار	استقرار	استقرار
۴۰ دستگاه خودرو سنگین آتش‌نشانی	۱۶ دستگاه خودرو سبک آتش‌نشانی	۴ دستگاه موتورسنگین آتش‌نشانی



عکس: همشهری/عظیم‌رضا طاهری

### افزایش ساعت کار مترو

ترافیک ایام تاسوعا و عاشورای حسینی اجتناب‌ناپذیر است. از این رو برخی از شهروندان برای شرکت در مراسم سوگوری ترجیح دادند که از خطوط ریلی استفاده کنند. به همین دلیل مدیریت شهری در راستای خدمت‌رسانی مطلوب به عزاداران و سهولت تردد آنها ساعت فعالیت خطوط هفت‌گانه را در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی افزایش دادند و ناوگان ریلی تا ساعت ۲۴ فعال بود و راهبران مترو خدمت‌رسانی می‌کردند.

### آتش‌نشانان آماده جان‌نثاری

نیروهای سازمان آتش‌نشانی هم در ایام محرم و خصوصا در تاسوعا و عاشورای حسینی، آماده‌باش بودند تا مانند همیشه در صحنه حوادث جان‌نثاری را صرف و به آسیب‌دیدگان کمک کنند. به گفته جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران نقاط پرت‌رود و مهم مانند میادین، چهارراه‌ها و مقابل مهدیه‌ها... که امکان داشت در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی به‌دلیل حجم جمعیت سوگوران حادثه‌ای رخ دهد، شناسایی و نیروهای آتش‌نشان در آنها مستقر شدند.

### صیانت از زیست‌شهروندی

به گفته محسن امیری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۱۸ تاسوعا و عاشورای حسینی، دامنه ارائه تدابیر و اقدامات برای آراستگی سیمای شهر و صیانت از زیست‌شهری بیشتر شد. علاوه بر نظافت شهر توسط نیروهای خدمات شهری، جهت آراستگی محیطی مجاورت نکا و هیئات مذهبی، خدماتی همچون توزیع مخازن زباله، کار تن‌یلاست و... برای مدیریت جمع‌آوری پسماندهای خشک صورت گرفت.

### توزیع کیسه‌های تجزیه‌پذیر

حدود ۴۰۰ کیلوگرم کیسه تجزیه‌پذیر در میان سوگوران توزیع شد. محمدرضا پوریاقر، شهردار منطقه ۲۱ این خبر را اعلام کرده و گفته است که در ایام سوگوری سالار شهیدان اداره پسماند معاونت خدمات شهری و محیط زیست به روش آموزش تفکیک پسماند تر و خشک را به سوگوران و بانیان هیئت‌ها آموزش دادند. علاوه بر آن مخازن مکانیزه ۱۰۰۰ لیتری هم توزیع شد. تمامی مخازن پسماندی که در اطراف هیئت‌ها و مساجد قرار داشتند در اولویت پاکسازی و شست‌وشوی مداوم قرار گرفتند و به محض اتمام مراسم نظافت معابر توسط نیروهای خدمات شهری انجام شد.

### پاکسازی شبانه معابر

امیر زیدی، شهردار منطقه ۱۴ از افزایش حجم پسماند خبر داده و گفته است که به‌دلیل توزیع نذری و پذیرایی سوگوران در موکب‌ها میزان حجم پسماند در ایام محرم افزایش یافت و از این رو با کمک نیروهای خدمات شهری موفق به مدیریت درست این موضوع شدیم. در ایام محرم به‌ویژه تاسوعا و عاشورای حسینی نبرهای خدماتی متنقله، آماده‌باش بودند و برای نظافت و پاکیزگی شهر تلاش کردند. همچنین به هزاران نفر از عزاداران و بانیان هیئت‌ها آموزش مدیریت پسماند داده شد.

### تفکیک پسماند موکب‌ها

آن طور که مصطفی علینور، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۷ عنوان کرده در دهه اول محرم و ایام تاسوعا و عاشورا برای تفکیک پسماند موکب‌ها حدود ۱۰۰ موتورسنگر در مساجد و هیئت‌ها حاضر شدند و روش‌های صحیح تفکیک پسماند را به عزاداران آموزش دادند. توزیع ۱۰۰ مخزن بزرگ پسماند، ۱۰۰ مخزن کوچک و بیش از ۵ هزار کیسه زباله، اقدامات دیگری بودند که در ایام محرم انجام شده است. نیروهای خدمات شهری هم در پایان مراسم تا پاسی از شب در معابر حضور داشتند و به جمع‌آوری پسماندها پرداختند.

### تجمع بزرگ عاشورایان

به گفته رضا سبغی، سرپرست شهرداری منطقه ۱۷ همزمان با مراسم شام غربیان، تجمع بزرگ عاشورایان در میدان ابودر برقرار شد. در شب‌های سوگوری ۲۷۰ نیروی خدمات شهری آماده نظافت معابر بودند. همچنین در این ایام به‌ویژه تاسوعا و عاشورای حسینی علاوه بر نیروهای خدمات شهری برای خدمت‌رسانی مطلوب تر و تسریع کارهای رفت و روپ و ... از ایستگاه خودروی واتر جت و ۲۴ دستگاه خودروی فسان نیز استفاده شد.

### نقل قول خیر



**نیروهای پیمانکاری شهرداری تهران ساماندهی می‌شوند**

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تکلیف ایجاد شده که تمام نیروهای پیمانکاری در سامانه ما ثبت شوند تا بتوان به آنها خدمات ارائه کرد. کل نیروهای پیمانکاری را که بیش از ۳۰ هزار نفر هستند، ساماندهی می‌کنیم و این کلان‌پروژه امسال ماست. وقتی قواعد در نظر گرفته شود، دیگر اتباع غیرمجاز نمی‌توانند فعالیت کنند.



**شهرداری تهران به دنبال حذف دستفروشان نیازمند نیست**

سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: قصد ما کمک به دستفروش واقعی است اما کمک ما باید به گونه‌ای باشد که موجب سد معبر هم نشود. به دنبال توانمندسازی دستفروشان هستیم و این اقدام را از مسیرهای مختلف دنبال می‌کنیم. رویکرد شهرداری تهران حذف دستفروشان نیازمند نیست.

### عدد خیر

**۷۰ درصد**

از مراکز ماده ۱۶ شهرداری تهران در اختیار معاندان منع پذیرشی قرار دارد. احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی در این رابطه گفت: شهرداری تهران در یک اقدام بی‌سابقه، انسان‌محور و اخلاق‌محور تمام معاندان منع پذیرش را پذیرفت. این افراد شامل معاندان متظاهر دارای بیماری عفونی، زخم باز، ایدز، هیپاتیت، زنان و مردان بالای ۶۵ سال، افراد زیر ۱۸ سال، بیماران اعصاب و روان و افراد دارای بیماری‌های خاص هستند که توسط شهرداری تهران در مراکز مشاوره مورد پذیرش قرار گرفته‌اند و شهرداری تهران هیچ منع پذیرشی برای این افراد ندارد و حالا بیش از ۷۰ درصد از مراکز ماده ۱۶ شهرداری تهران در اختیار منع پذیرشی‌ها قرار دارد و شهرداری تهران همه آنها را در مراکز خود پذیرفته است.

# آگهی فروش ملک

**یک قطعه ملک به متراژ ۶,۳۰۸ مترمربع (مساحت زمین پس از اصلاحی ۶,۲۲۰ متر مربع) به آدرس تهران، خیابان دماوند، روبروی بلوار ناهیدی، پلاک ۲۴۶ متعلق به شرکت البرز دارو و شرکت‌های هم‌گروه از طریق مزایده به فروش می‌رسد.**

متقاضیان واجد شرایط می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سایت شرکت البرز دارو به آدرس [www.alborzdarouco.com](http://www.alborzdarouco.com) و یا بصورت حضوری به نشانی تهران، خیابان آفریقا، نرسیده به چهارراه جهان کودک خیابان ناوک، شماره ۳ طبقه ۵ مراجعه نمایند.

- مدت زمان شرکت در مزایده از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ می‌باشد.
- ۱- ملک با شرایط و وضعیت موجود به فروش می‌رسد و بازدید از محل ملک الزامی می‌باشد.
- ۲- به پیشنهادات مهیم، مشروط، مخدوش، فاقد تضمین و ارسالی بعد از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۳- هزینه‌های فروش به عهده برنده مزایده خواهد بود.
- ۴- دریافت ثمن معامله بصورت ۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد بصورت ۱۸ ماهه و با احتساب ۲۴ درصد کارمزد حصه نسبه بصورت چک بانکی صیادی می‌باشد.
- ۵- رعایت مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی می‌باشد.
- ۶- هرگونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت این فرم و مستندات مزایده قابلیت استماع ندارد.
- ۷- بازگشایی پاکت‌های ارائه شده در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ رأس ساعت ۱۱ در تهران - خیابان آفریقا - نرسیده به چهارراه جهان کودک - خیابان ناوک - پلاک ۳ - طبقه ۵ انجام خواهد شد.
- ۸- شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.
- ۹- پس از قرائت پیشنهادات واصله و تعیین برنده مزایده، تضمین شرکت‌کنندگان در مزایده به استثناء نفرت اول، دوم و سوم پس از طی مراحل قانونی مسترد و تضمین برندگان اول و دوم و سوم پس از امضاء و مبادله قرارداد مسترد خواهد شد.

### کروکی ملک:



جهت عودت سپرده و یا ابطال ضمانتنامه بانکی، شرکت‌کنندگان باید اطلاعات درخواستی را در فرم انتهای اسناد، برگ درخواست عودت سپرده / ابطال ضمانتنامه تکمیل و پس از مهر و امضاء به همراه اسناد در پاکت (ب) ارسال نمایند.

## افتتاح ۸ خط سیار معاینه فنی پس از ۵ سال

همزمان با شصت و پنجمین شنبه امید و افتتاح ظرفیت مراکز معاینه فنی ۲۵۰ هزار مورد افزایش می‌یابد



بخشی از ماجرای کاهش آلودگی هوا به همت شهروندان تهرانی وابسته است، شهروندانی که کنترل خودروهای خود در مراکز معاینه فنی علاوه بر ایمنی، وضعیت آلاینده‌گی را نیز بررسی می‌کنند. این گواهی سبب کاهش تصادفات شهری و کاهش آلودگی هوا خواهد شد. از این رو همه خودروهایی که در تهران تردد می‌کنند باید گواهی معاینه فنی داشته باشند ولی یکی از مشکلات شهروندان، شلوغی این مراکز و معطلی بود که باید برای گواهی به جان می‌خریدند؛ طی ۲ سال اخیر اما توسعه این مراکز در دستور کار قرار گرفته است و صبح امروز مراسم رونمایی از ۸ مرکز معاینه فنی سیار برگزار شد. اما مراکز معاینه فنی سیار در کدام مناطق پایتخت هستند و چه خدماتی ارائه می‌دهند؟

شادی مالکی، مدیرعامل و عضو هیأت مدیره ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران در گفت‌وگو با همشهری جزئیات این افتتاح را عنوان کرد: «امروز بناسست ۸ خط سیار معاینه فنی در سطح شهر تهران افتتاح شد. از سال ۹۷ تاکنون افزایشی در خطوط سیار نداشتیم و توسعه زیرساختی اتفاق نیفتاده است.» او ادامه می‌دهد: «۸ خط به خطوط سیار قبلی اضافه می‌شود و ظرفیت معاینه فنی خودروها نزدیک به ۲۵۰ هزار دستگاه افزایش پیدا می‌کند. هدف از افزایش خطوط سیار، دسترسی بهتر شهروندان در سطح محلات است.» مالکی به نقاط مثبت توسعه

**جناب آقای مهندس ساسان فروتنی**

انتخاب شایسته جنابعالی به سمت نایب رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن و ساختمان کشور که نشان از توانمندی و درایت حضرت تعالی است را صمیمانه تبریک می‌گوییم. موفقیت جنابعالی را از پروردگار بزرگ خواستاریم. **هیأت اجرایی پروژه جدید مهندسان کیش**

